



Số: 280322 /CV-TAG
“V/v giải trình BCTC Năm 2021”

ngày 28 tháng 3 năm 2022

Kính gửi : - Ủy ban chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Căn cứ theo khoản 4 điều 11 Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, giải trình nguyên nhân khi xảy ra các trường hợp sau:

1. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của kỳ công bố thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước;
2. Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ; hoặc chuyển từ lãi ở kỳ trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại;

Công ty Cổ phần Thế Giới Số Trần Anh (Mã: TAG) xin được giải trình Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp thay đổi từ 10% giữa Báo cáo tài chính (BCTC) năm 2021 so với BCTC cùng kỳ năm 2020 như sau:

VND

Chỉ tiêu

	Năm 2021	Năm 2020	Chênh lệch	Tỷ Lệ
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	128,584,000,732	129,262,825,336	(678,824,604)	-0.5%
Giá vốn hàng bán và dịch vụ cung cấp	(126,954,332,590)	(128,021,482,485)	1,067,149,895	-0.8%
Lợi nhuận gộp	1,629,668,142	1,241,342,851	388,325,291	31.3%
Doanh thu tài chính	12,615,501,035	10,806,057,901	1,809,443,134	16.7%
Lợi nhuận từ hoạt động kinh Doanh	14,219,012,172	12,082,585,326	2,136,426,846	17.7%
Lợi nhuận sau thuế TNDN	14,219,012,172	12,082,585,326	2,136,426,846	17.7%

Trần Anh thực hiện chủ yếu hoạt động cho thuê mặt bằng, văn phòng, thương hiệu và đầu tư tiền gửi ở ngân hàng.

Năm 2021 Lợi nhuận của TAG tăng 2,136 triệu đồng tương đương 17.7% so với cùng kỳ năm trước. Nguyên nhân chủ yếu đến từ hoạt động đầu tư tiền gửi tăng làm doanh thu tài chính tăng 16.7% tương ứng 1,809 Triệu đồng so với năm trước.

Lợi nhuận của TAG đến chủ yếu từ hoạt động doanh thu tài chính chiếm 85% trong lợi nhuận sau thuế.

Trân trọng

ĐD CÔNG TY CP THẾ GIỚI SỐ TRẦN ANH



TỔNG GIÁM ĐỐC

Dũng Hoàng Anh Chiêm